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[Helge Madsen.] 
tryk af den højtærede udenrigsministers tale, 
at de 8 000 dollars ligesom var hovedbidra- 
get. Havde det ikke været rimeligt, at man 
tog det med i forslaget, så at det dog blev 
tilkendegivet overfor de fremmede stater, at 
Danmark yder mere, end efter hvad der 
fremgår af selve overenskomsten? 

Der står i bemærkningerne, at rådet skal 
beskæftige sig med opgaver af klar og utvivl- 
som fredsmæssig karakter. Da jeg læste det, 
fik jeg det indtryk, at hvis der havde stået 
홢af fredsmæssig karakter", ville det have vir- 
ket mere overbevisende, end når man be- 
dyrer med to adjektiver, at opgaverne abso- 
lut er af fredsmæssig karakter. løvrigt skal 
jeg anbefale forslaget. 

Udenrigsministeren (Ole Bjørn Kraft): 
Jeg vil gerne takke alle ordførerne for den 
tilslutning, de har givet dette forslag, og for 
bemærkningerne til belysning af hensigten 
med denne overenskomst og af, hvorledes 
arbejdet skal udføres. 

Jeg vil gerne understrege, som en række 
af ordførerne har gjort det, at vi også fra 
dansk side lægger stor vægt på, at dette råd 
ikke bliver ensidigt knyttet til enkelte sta- 
ter, men at det står åbent for tilslutning fra 
alle stater, der vil opfylde de naturlige be- 
tingelser, yde et bidrag dertil og deltage, 
som det er forudsat, i den frie udveksling af 
personer og teknik og videnskabelige oplys- 
ninger. Som det rigtigt er blevet bemærket, 
har rådet været åbent for tiltrædelse af sta- 
ter udenfor dem, der i øjeblikket har givet 
tilslutning dertil, og vil fortsat være det. 

I det andet høje ting sagde den kommu- 
nistiske ordfører, at han havde mistanke om, 
at dette råd kun ville blive et vedhæng til 
den såkaldte vestvendte politik, og jeg 
havde lejlighed til i det høje landsting at 
svare hérpå, idet jeg, ligesom det er sket her, 
klart understregede, at denne opfattelse er 
ganske urigtig og hverken kan udledes af 
den måde, på hvilken rådet er blevet til, 
eller af overenskomstens egne bestemmelser. 

Det ærede medlem hr. Helge Madsen 
spurgte, hvorledes det forholdt sig med de 
8 000 dollars. Rådet er meget vel klar over, 
at Danmark giver dette beløb, fordi rådet 
netop på sit sidste møde i Paris har ved- 
taget, at vi må yde det i dansk valuta, fordi 
det er meningen, at disse penge skal anvendes 
her i København under forskningsarbejdet. 
Ved den første forhandling derom tror jeg 
ikke sagen var i orden rent bevillingsmæs- 
sigt, men nu er den det altså, og rådet har 
fuldt kendskab dertil. 

Med disse ord skal jeg takke for den 
almindelige tilslutning til forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes mandag 
den 26. maj kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Anden (sidste) behandling af: 
Forslag til rigsdagsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af en overenskomst, 
hvorved der oprettes et råd af repræ- 
sentanter for europæiske stater til at 
planlægge et internationalt laborato- 
rium og til at organisere andre former 
for samarbejde ved atomkærneforsk- 
ning, undertegnet i Geneve den 15. fe- 
bruar 1952. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om midlertidig ændring 
af lov nr. 62 af 24. april 1903 om 
højere almenskoler m. m. 

3) Anden behandling al: 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 123 
af 15. april 1930 om aktieselskaber. 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 109 

af 7. april 1936 om kreditforeninger. 

5) Første behandling al: 

Forslag til lov om midlertidige bestem- 
melser vedrørende statens rentegaranti 
for husmandskreditforeningernes kasse- 
obligationer. 

6) Første behandling al: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 112 

af 31. marts 1952 om børnetilskud. 

Mødet hævet kl. 1543. 


